A T A  D E  L E I L Ã O

Aos 24 (vinte e quatro) dia do mês de Junho de 2014 (dois mil e quatorze), às

9:30 (nove horas e trinta minutos), tendo por local o Parque de Máquinas do

Município de Tio Hugo, sito a Rua Paraíba, nº 748, na Cidade de Tio Hugo/RS,

eu MARCOS BONACINA, Leiloeiro Administrativo Designado, devidamente

autorizado pela Prefeitura Municipal, através de nomeação, Portaria N°

189/2014 levei a leilão bens inservíveis do Município. Fazendo-se amplas

explanações aos presentes, com a leitura do Edital e Portaria de Designação,

iniciou-se, então, o leilão, sendo arrematados os Lotes, conforme segue: LOTE

01 – 1 Retroescavadeira  Caterpilar / 4160 – série CAT 0416DHBKG00668 /

motor 7SG02519, ano/2002, patrimônio n º 0000019. Avaliação: R$ 55.000,00

(cinqüenta e cinco mil reais), não houve interessado. LOTE 02 – 1 Fiat /

Ducato Minibus, diesel, ano 2008 / mod 2009,16 P/ 127CV,      chassi

93W245L3392035785, cor branca], placa IPJ 4631, patrimônio nº 0000050 -

Avaliação: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), arrematado por Clodoaldo

Mann, residente na Rua Porto Alegre, nº24, na Cidade de Tio Hugo-RS-RS,

portador do CNPJ nº 07.349.140.0001-17, no valor de R$ 40.300,00 (quarenta

mil e trezentos reais), conforme boletim de venda; LOTE 03 – 1 Caminhão

basculante – Mercedes Benz 1113, ano/mod 1985, chassi 34404412661052,

130 CV, cor vermelho, placa IFZ 9076, patrimônio nº 0000002.avaliação: R$

28.000,00 (vinte e oito mil reais), arrematado por Carmo Eroni Girardi,

residente na Localidade de Posse Muller, Interior, na Cidade de Victor Graeff-

RS, portador do CPF nº 743.748.850-72, no valor de 28.000,00 (vinte e oito mil

reais), conforme boletim de venda. LOTE 04 – 1 Automóvel Gol Power, 1.6,

ano 2006, modelo 2007, 100 CV, cor branco, chassi 9BWCB05W57T037354,

04 portas, placa INN - 3851, patrimônio nº 0000038. Avaliação: R$ 6.000,00

(seis mil reais), arrematado por João Air de Almeida, residente na Rua Rio de

Janeiro, 129, na Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 273.966.060-04,

no valor de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais), conforme boletim de venda.;

LOTE 05 – 1 Automóvel Gol Power, 1.6, ano/mod 2006, 100 CV, cor branco,

chassi 9BWCB05W16P090835, 04 portas, Placa INF - 4257, patrimônio nº

0000035.Avaliação: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); arrematado por Luciano

Cenci, residente na Av. Amandio Araujo, 811, Apto 202, Centro,  na Cidade de

Constantina-RS, portador do CPF nº 001.527.230-30, no valor de R$

6.000,00(seis mil reais), conforme boletim de venda; LOTE 06 - 1 Lancer

distribuidor de calcário, 5 ton, marca JAN, patrimônio nº 0000021.avaliação:

R$: 3.000,00 (três mil reais); arrematado por Alex Sandro Toso, residente na

Rua Rua Florianópolis, 355,  na Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CNPJ nº

12.239.119/0001-09, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), conforme

boletim de venda. LOTE 07 – 1 Moenda de cana, marca MESAL– 1394, com

cardã, patrimônio nº 0000046. avaliação: R$ 400,00 (quatrocentos reais);

arrematado por Alex Sandro Toso, residente na Rua Florianópolis, 355 , na

Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CNPJ nº 12.239.119/0001-09, no valor de

R$ 500,00 (quinhentos reais), conforme boletim de venda. LOTE 08 – 3

estufas de esterilização. Avaliação: R$ 120,00 (cento e vinte reais);

arrematado por Álvaro Mateus Arend, residente na Rua Pará, 78, na Cidade de

Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 022.409.670-21, no valor de R$ 120,00

(cento e vinte reais), conforme boletim de venda.  LOTE 09 – 4 impressoras

HP Ofice Jet Pro 800, 1 impressora HP Ofice Jet Pro 800;  1 impressora HP

DeskJet F 4280 (multifuncional);  1 impressora HP DeskJet D 1560; 1

impressora HP PSC 1410 (multifuncional).avaliação: R$ 100,00 (cem reais);

arrematado por Álvaro Mateus Arend, residente na Rua Pará, 78, na Cidade de

Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 022.409.670-21, no valor de R$ 100,00 (cem

reais), conforme boletim de venda. LOTE 10 – 3 armários de madeira; 6

cadeiras estofada preta; 1 cadeira estofada preta giratória; 1 mesa redonda

(baixa) verde; 1 mesa com tampo azul; 1 mesa de madeira amarela;   2

arquivos de aço com gavetas; 2 armários de aço com 6 prateleiras.  1 aparador

de grama; 1 escada de metal; 1 geladeira consul;  1 batedeira; 1 rádio.

Avaliação: R$ 100,00 (cem reais). arrematado por Álvaro Mateus Arend,

residente na Rua Pará, 78, na Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF nº

022.409.670-21, no valor de R$ 100,00 (cem reais), conforme boletim de

venda. LOTE 11 – 1 ventilador de mesa; 1 máquina xerocadora; 11 CPUs; 1

DVD; 2 aparelho vídeo cassete; 2 máquinas de escrever; 6 gabinetes; 6

nobreack;   1 TV;  22 fontes de computador; 10 mousse;  19 teclado;  21

impressoras;  1 notebook;   4 aparelhos de telefone de mesa;     1 calculadora

elétrica c/ bobina;    2 máquinas fotográficas; 1 estante c/ partitura; 15

monitores de computador; 7  estabilizadores; 1 aparelho retroprojetor;   1

batedeira;          1 radio;  1 mesa s/ gavetas;  1 mesa madeira c/ colchonete,   1

armário de vidro,  1 aparelho de ar condicionado. Avaliação: R$ 120,00 (cento

e vinte reais). arrematado por Álvaro Mateus Arend, residente na Rua Pará, 78,

na Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 022.409.670-21, no valor de

R$ 120,00 (cento e vinte reais), conforme boletim de venda. LOTE 12: 20

pneus 185/60R14; 04 pneus 175/70R14;  10 pneus 185/70R14;  02 pneu

185/65R14;  05 Pneus 175/65 R14;  01 pneu 175/70 R13. avaliação: R$ 200,00

(duzentos reais).R13; não houve interessado. LOTE 13 - 06 pneus 205/75

R16; 14 pneus 205/55 R16;  04 pneus 12- 16.5.  avaliação: R$ 150,00 (cento e

cinqüenta reais); arrematado por Damião Rheinheimer da Silva,  residente na

Rua RST 153, na Cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF nº 661.507.280-72,

no valor de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) conforme boletim de venda. Os

Lotes  01 e 12 pela parte da manhã não houve interessado. As 14:00

(quatorze horas) conforme previsto no edital houve a segunda arrematação

dos Lotes 01 e 12, o Leiloeiro iniciou-se novos lances, Lote 01 - 1

Retroescavadeira  Caterpilar / 4160 – série CAT 0416DHBKG00668 / motor

7SG02519, ano/2002, patrimônio n º 0000019. Avaliação: R$ 55.000,00

(cinqüenta e cinco mil reais), tendo interessado, e desta forma foi arrematado

por Barbosa & Passos Ltda, residente Av. Flores da Cunha, 5529, Bairro Fey,

na Cidade de Carazinho-RS, portador do CNPJ nº 07.800.184/0001-13, no

valor de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais), conforme boletim de

venda. O Lote 12 não houve interessado. Valor total dos bens Leiloados e

Arrematados R$ 146.490,00 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e

noventa reais). Todos os lotes serão efetuados seu pagamento à vista.  Nada

mais havendo a tratar, assino a presente ATA, juntamente com membros da

Comissão de Licitações e duas Testemunhas presenciais. Tio Hugo/RS, 24 de

Junho de 2014.

__________________________

Marcos Bonacina

Leiloeiro Administrativo Designado